



**Krajský úřad
Pardubického kraje
odbor zdravotnictví**

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. -2-	
Došlo dne:	20. 04. 2021
Vyřízeno dne:
Č. spisu:
Předáno:

Číslo jednací: KrÚ 33264/2021

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 23. 4. 2021

Vážený pan

společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
Kyjevská 44
532 03 Pardubice

Předání žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane

v příloze Vám předáváme k přímému vyřízení žádost pana _____, bytem _____, se kterou se žadatel dne 16. 4. 2021 obrátil na hejtmana Pardubického kraje pana _____. Jedná se o žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Připojená žádost strukturovaná do 21 dotazů se týká zejména personálních a ekonomických záležitostí Pardubické nemocnice a Orlickoústecké nemocnice společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s., a to v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19 způsobeného koronavirem SARS CoV-2.

Žádost je předávána k přímému vyřízení, protože společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s., je sama povinným subjektem ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím a protože Pardubický kraj nedisponuje všemi informacemi, které jsou pisatelem požadovány, jelikož jde vesměs o vnitřní záležitosti týkající se přímo této akciové společnosti a jejích dvou organizačních jednotek bez právní subjektivity.

Tuto žádost Vám, vážený pane předsedo představenstva a generální řediteli, předáváme k vyřízení v rámci dobré správy. Žádáme Vás o zodpovězení všech jedenadvaceti položených dotazů a o včasné písemné vyrozumění žadatele, jehož stejnopis prosím současně adresujete odboru zdravotnictví Krajského úřadu Pardubického kraje (k rukám _____).

S pozdravem

Příloha

Žádost pana

o poskytnutí informací doručená hejtmanovi Pardubického kraje dne 16. 4. 2021

Na vědomí
pan

(bez přílohy)

KUPAFO14YKH6
č.j. KrV 32247/2021

Pardubický kraj
Krajský úřad Pardubického kraje
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice

Věc: Zdvořilá žádost o informace nutné k Vašemu rozhodování na základě zákona 106/1999 Sb.

Dobrý den, pane hejtmane,

s počnajícími jarem, a tím každoročně ustupujícími respiračními nemocemi, je již jistě více času na to trochu bilancovat. Proto bych si dovilil Vás zdvořile oslovit, jako hejtmana Pardubického kraje a dle Vašich slov i člena krizového štábu, pár otázkami na provozní informace, které jako zřizovatel musíte mít pro správné rozhodování. Pro přehlednost je rozdělím do bodů. Nelekejte se počtu. Pověšinou jsou to zdvojené otázky rozdělené mezi Pardubickou a Ústeckou nemocnici:

- 1) Jaký byl počet stálého zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Pardubice ke dni vyhlášení hromadného postižení osob (2.3.2021).
- 2) Jaký byl počet stálého zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Ústí nad Orlicí ke dni vyhlášení hromadného postižení osob (2.3.2021).
- 3) Kolik stálých lůžek na ARO/JIP má standardně nemocnice Pardubice (počet za rok 2019 / za rok 2021).
- 4) Kolik stálých lůžek na ARO/JIP má standardně nemocnice Ústí nad Orlicí (počet za rok 2019 / za rok 2021).
- 5) Jaký je standardní (předepsaný) počet lůžek ARO/JIP na 100 tisíc obyvatel.
- 6) Jaký počet ze stálého zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) pracoval na ARO/JIP (další lůžka pro kritické pacienty s covid nevyjímaje) v nemocnici Pardubice ke dni vyhlášení hromadného postižení osob (2.3.2021).
- 7) Jaký počet ze stálého zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) pracoval na ARO/JIP (další lůžka pro kritické pacienty s covid nevyjímaje) v nemocnici Ústí nad Orlicí ke dni vyhlášení hromadného postižení osob (2.3.2021).
- 8) Kolik peněz na vládou slíbené „covid“ odměny zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) dostala nemocnice Pardubice do konce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021.
- 9) Kolik peněz na vládou slíbené „covid“ odměny zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) dostala nemocnice Ústí nad Orlicí do konce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021.
- 10) Kolik peněz jako vládou slíbené „covid“ odměny zdravotnickému personálu (lékaři, sestry, apod.) bylo v nemocnici Pardubice vyplaceno do konce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021.

11) Kolik peněz jako vládou slíbené „covid“ odměny zdravotnickému personálu (lékaři, sestry, apod.) bylo v nemocnici Ústí nad Orlicí vyplaceno do konce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021.

12) Jaký byl průměrný počet přesčasových hodin zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Pardubice za poslední tři měsíce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021.

13) Jaký byl průměrný počet přesčasových hodin zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Ústí nad Orlicí za poslední tři měsíce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021.

14) Změnilo se průměrné finanční ohodnocení zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Pardubice po změně úhradové vyhlášky (1.1.2021) a pokud ano, procentuálně o kolik?

15) Změnilo se průměrné finanční ohodnocení zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Ústí nad Orlicí po změně úhradové vyhlášky (1.1.2021) a pokud ano, procentuálně o kolik?

16) O kolik procent klesl počet nenárokových (včetně neplánovaných) operací v nemocnici Pardubice mezi únorem 2020 a únorem 2021.

17) O kolik procent klesl počet nenárokových (včetně neplánovaných) operací v nemocnici Ústí nad Orlicí mezi únorem 2020 a únorem 2021.

18) Z jakého důvodu byla osmašedesátiletá pacientka v kritickém stavu z nemocnice v Ústí nad Orlicí transportována do Polské Ratiboře (cca 200km – tedy něco kolem 3 hodin cesty) sanitkou s označením Pardubického kraje a nikoliv vrtulníkem (9.3.2021)?

19) Kdo konkrétně je za toto rozhodnutí odpovědný jmenovitě?

20) Vyžadoval jste převoz sanitkou, či jste byl proti a prosazoval použití vrtulníku?

21) Na kolik peněz tento transport, včetně následné repatriace, celkem vyšel?

Děkuji Vám, pane hejtmane, za souhrnné poskytnutí těchto informací. V rozhovorech na Českém Rozhlasu Pardubice a v ostatních médiích jsou vždy zodpovězené jen části na základě otázek redaktorů a nikoliv celý souhrn. Věřím, že pro Vás nebude nijak obtížné tyto, pro Vás běžné, otázky zodpovědět najednou.

S přátelským pozdravem,



Váš dopis zn.:
Ze dne: 23. 4. 2021
Číslo jednací NPK/037510/2021/PCE_PRAV
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
Datum: 14. 5. 2021

Vážený pan

Vážený pane ,

dne 30. 4. 2021 byla z odboru zdravotnictví Krajského úřadu Pardubického kraje do Nemocnice Pardubického kraje, a. s., postoupena k přímému vyřízení Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Týká se personálních a ekonomických záležitostí Pardubické nemocnice a Orlickoústecké nemocnice společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s., a to v souvislosti s pandemií onemocnění covid-19.

Na základě Vaší žádosti si Vám dovoluji zaslat požadované informace.

1) Jaký byl počet stálého zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Pardubice ke dni vyhlášení hromadného postižení osob (2. 3. 2021)?

Stav zdravotnického personálu v PKN k 28. 2. 2021 – 1793, stav v PKN k 31. 3. 2021 – 1785

2) Jaký byl počet stálého zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Ústí nad Orlicí ke dni vyhlášení hromadného postižení osob (2. 3. 2021)?

Stav zdravotnického personálu v OUN k 28. 2. 2021 – 631, stav v OUN k 31. 3. 2021 – 681

3) Kolik stálých lůžek na ARO/JIP má standardně nemocnice Pardubice (počet za rok 2019 / za rok 2021)?

Konec roku 2019 – 48, jaro 2021 - 58

4) Kolik stálých lůžek na ARO/JIP má standardně nemocnice Ústí nad Orlicí (počet za rok 2019 / za rok 2021)?

Konec roku 2019 – 18, jaro 2021 - 20

5) Jaký je standardní (předepsaný) počet lůžek na ARO/JIP na 100 tisíc obyvatel?

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. je poskytovatelem zdravotních služeb, netvoří standardy zdravotní péče.

6) Jaký počet ze stálého zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) pracoval na ARO/JIP (další lůžka pro kritické pacienty s covid nevyjímaje) v nemocnici Pardubice ke dni vyhlášení hromadného postižení osob (2. 3. 2021)?

Evidenční stav zdravotnického personálu k 28. 2. 2021 na ARO/JIP PKN - 110, k 31. 3. 2021 – 108

7) Jaký počet ze stálého zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) pracoval na ARO/JIP (další lůžka pro kritické pacienty s covid nevyjímaje) v nemocnici Ústí nad Orlicí ke dni vyhlášení hromadného postižení osob (2. 3. 2021)?

Evidenční stav zdravotnického personálu k 28. 2. 2021 na ARO/JIP OUN - 58, k 31. 3. 2021 – 57



8) Kolik peněz na vládou slíbené „covid“ odměny zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) dostala nemocnice Pardubice do konce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021?
Výše dotační odměny poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví v roce 2020 pro PKN byla 128 219 844,03,- Kč.

9) Kolik peněz na vládou slíbené „covid“ odměny zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) dostala nemocnice Ústí nad Orlicí do konce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021?
Výše dotační odměny poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví v roce 2020 pro OUN byla 48 455 213,43,-Kč.

10) Kolik peněz jako vládou slíbené „covid“ odměny zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) bylo v nemocnici Pardubice vyplaceno do konce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021?
PKN za první vlnu odměn zdravotnickému personálu vyplatila 127 313 935,47,- Kč včetně odvodů zaměstnavatele.

11) Kolik peněz jako vládou slíbené „covid“ odměny zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) bylo v nemocnici Ústí nad Orlicí vyplaceno do konce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021?
OUN za první vlnu odměn zdravotnickému personálu vyplatila 48 360 838,37,- Kč včetně odvodů zaměstnavatele.

12) Jaký byl průměrný počet přesčasových hodin zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Pardubice za poslední tři měsíce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021?
PKN přesčasy za 01,02-2021 – 14 464 proplacených hod v součtu za 2 měsíce.

13) Jaký byl průměrný počet přesčasových hodin zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Ústí nad Orlicí za poslední tři měsíce roku 2020 / za první dva měsíce roku 2021?
OUN přesčasy za 01,02-2021 – 2 238 proplacených hod v součtu za 2 měsíce

14) Změnilo se průměrné finanční ohodnocení zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Pardubice po změně úhradové vyhlášky (1. 1. 2021) a pokud ano, procentuálně o kolik?
Průměrné finanční ohodnocení personálu PKN vzrostlo od 1. 1. 2021 o 10%.

15) Změnilo se průměrné finanční ohodnocení zdravotnického personálu (lékaři, sestry, apod.) v nemocnici Ústí nad Orlicí po změně úhradové vyhlášky (1. 1. 2021) a pokud ano, procentuálně o kolik?
Průměrné finanční ohodnocení personálu OUN vzrostlo od 1. 1. 2021 o 10%.

16) O kolik procent klesl počet nenárokových (včetně neplánovaných) operací v nemocnici Pardubice mezi únorem 2020 a únorem 2021?
Informaci nemáme k dispozici. Žádný právní předpis nám neukládá takovou informaci vytvářet nebo evidovat, přičemž rovněž nutno konstatovat, že samotný pojem nenároková operace je neurčitý a z pohledu zdravotnického práva a terminologie nám není znám.

17) O kolik procent klesl počet nenárokových (včetně neplánovaných) operací v nemocnici Ústí nad Orlicí mezi únorem 2020 a únorem 2021?



Informaci nemáme k dispozici. Žádný právní předpis nám neukládá takovou informaci vytvářet nebo evidovat, přičemž rovněž nutno konstatovat, že samotný pojem nenároková operace je neurčitý a z pohledu zdravotnického práva a terminologie nám není znám.

18) Z jakého důvodu byla osmašedesátiletá pacientka v kritickém stavu z nemocnice v Ústí nad Orlicí transportována do polské Ratiboře (cca 200 km – tedy něco kolem 3 hodin cesty) sanitkou s označením Pardubického kraje a nikoliv vrtulníkem (9. 3. 2021)? Transport se uskutečnil v době nedostatku lůžek a v době nabídky mezinárodní pomoci. Převoz pacienta ve stabilizovaném stavu v sanitce je zcela standardní.

19) Kdo konkrétně je za toto rozhodnutí odpovědný jmenovitě?
O převozu pacientky do Polska rozhodl poskytovatel zdravotní péče, tzn. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. Bližší informace ze zdravotnické dokumentace lze sdělit pouze se souhlasem pacienta, v případě zemřelého pacienta se souhlasem osoby blízké (zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, § 65 odst. 1)

20) Vyžadoval jste převoz sanitkou, či jste byl proti a prosazoval použití vrtulníku?
Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, § 2 odst. 4 povinný subjekt není povinen poskytovat informace týkající se dotazů na názory.

21) Na kolik peněz tento transport, včetně následné repatriace, celkem vyšel?
Transport zajišťovala Zdravotnická záchranná služba Pk, která není součástí Nemocnice Pardubického kraje, a.s., proto touto informací nedisponujeme.

S pozdravem

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.

Na vědomí: odbor zdravotnictví KÚPk